２福島県中体連第５号

令和２年４月２８日

 県内各中学校長 様

                        福島県中学校体育連盟

                        会 長  斎藤  剛

第６３回福島県中学校体育大会 陸上競技・総合競技の中止について

 春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、第６３回福島県中学校体育大会の開催準備を進めているところではありましたが、

新型コロナウイルス感染拡大がさらに深刻さを増し、４月１６日に全都道府県に非常事態

宣言が発令されました。県中体連としましても、臨時役員会を開催し、安全な大会運営につ

いて協議いたしました。今後開催を予定していた県大会において、選手や大会役員等の安

全・安心が１００％確保できる状況にないこと、さらには、大勢の人数が移動することによ

る感染拡大が危惧される状況にあることを踏まえますと第６３回福島県中学校体育大会夏

季種目の開催を見送ることが妥当と判断いたしました。

第１回評議員会（書面決議）により、秋以降に開催される予定の駅伝競走、スケート、ス

キーを除く１６競技の中止が全会一致で承認されました。

 つきましては、今般の新型コロナウイルス感染拡大防止を最優先にお考えいただき、ご理

解くださいますようお願い申し上げます。

事務担当  福島県中学校体育連盟

理事長    大和田 亮

TEL 0 2 4 - 5 3 1 - 2 5 9 0